INDICAÇÃO N 008/2017

O Vereador que a presente assina, no uso de sua função

administrativa auxiliar, consoante lhe faculta o artigo 198 do

Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica, “ad referendum”

do plenário desta egrégia Casa; que se digne ao Sr. Prefeito

Municipal solicitando melhoria no final da Rua Moises

Bechelane, Bairro São Luiz, neste município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista tratar-se de uma

reivindicação dos moradores da citada rua e imediações, bem como a

qualquer usuário da mesma, haja vista que tal localidade encontra-se

em estado precário, sendo dificultoso o trânsito de veículos na

localidade onde, diga-se, moram crianças e pessoas idosas, que

inclusive são usuárias dos serviços de saúde pública que, por vezes,

não conseguem se locomover até a localidade. Sendo assim, esta

reivindicação é de cunho tanto social como humanitária, sendo,

portanto, de caráter extremamente emergencial.

Fomos procurados novamente pelos moradores que estão

querendo uma posição deste Poder Executivo, visto que o problema

ainda persiste, e a rua está intransitável até o momento nenhuma

providência foi tomada.

Sabemos que o terreno é rural, mas a prefeitura não coibiu as

construções a assim fez ligação de água para todas as residências,

inclusive algumas delas pagam até taxa de iluminação pública sem

ter.

Precisamos dar mais qualidade de vida e bem estar a todos, portanto,

Solicito a Vossa Excelência que sejam tomadas as medidas cabíveis

para a resolução satisfatória e emergencial dos problemas acima

descritos.

Certos de contar com o apoio de vossa excelência, reafirmamos

o nosso compromisso de continuar trabalhando, de forma

compartilhada com toda população, para que possamos juntos vencer

o grande desafio de renovar Carmo do Cajuru e transformá-la em

uma cidade cada vez melhor para se viver.

Conto, pois com o apoio dos nobres colegas para aprovação da

mesma e com Executivo para realização do pelito.

Carmo do Cajuru, 13 de fevereiro de 2017.

Carlos Anderson Silva

Vereador